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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -  LDF
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Clasificación Administrativa
Del 01 de enero Al 31 de Marzo de 2024

Concepto (c)
Aprobado (d) Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado

Subejercicio(e)
Egresos

4,139,599,208.16983,018,700.021,227,140,424.745,366,739,632.9050,635,822.905,316,103,810.00Gasto No Etiquetado
10000 - CABILDO 101,580,852.00 -618,687.24 100,962,164.76 22,848,607.76 21,365,037.45 78,113,557.00

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 274,203,651.00 2,963,542.90 277,167,193.90 55,123,636.56 37,959,549.64 222,043,557.34

30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 169,592,817.00 34,230,420.24 203,823,237.24 70,842,667.85 28,777,705.11 132,980,569.39

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 568,598,192.00 -75,825,221.99 492,772,970.01 188,861,389.94 176,578,501.59 303,911,580.07

50000 - OFICIALÍA MAYOR 439,569,758.00 5,054,009.67 444,623,767.67 88,573,580.46 64,513,526.82 356,050,187.21

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 48,234,157.00 829,246.92 49,063,403.92 11,567,571.87 10,146,835.70 37,495,832.05

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 1,855,181,706.00 106,047,532.50 1,961,229,238.50 338,677,131.67 302,571,871.13 1,622,552,106.83

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 107,197,970.00 -7,604,745.48 99,593,224.52 21,044,565.24 18,539,406.53 78,548,659.28

100000 - DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO 94,197,889.00 -393,266.01 93,804,622.99 5,656,322.40 5,003,954.24 88,148,300.59

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 95,100,080.00 1,153,465.94 96,253,545.94 16,574,230.94 13,413,417.34 79,679,315.00

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 44,529,887.00 96,995.45 44,626,882.45 15,298,325.45 14,670,151.02 29,328,557.00

130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 7,877,161.00 151,694.52 8,028,855.52 2,000,808.52 1,523,831.48 6,028,047.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 45,310,085.00 6,983,917.11 52,294,002.11 25,591,274.11 21,467,933.61 26,702,728.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 22,495,273.00 798,877.51 23,294,150.51 9,417,363.51 4,446,995.20 13,876,787.00

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 16,435,296.00 110,242.35 16,545,538.35 4,009,568.35 3,678,281.48 12,535,970.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 707,922,390.00 -24,169,608.17 683,752,781.83 217,444,141.83 149,552,272.06 466,308,640.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 3,938,709.00 3,292,850.00 11,061,291.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 630,416.00 630,416.00 2,869,584.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 18,052,632.00 72,871.89 18,125,503.89 5,042,068.89 3,762,476.56 13,083,435.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 9,200,000.00 0.00 9,200,000.00 2,878,332.00 2,878,332.00 6,321,668.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 18,288,630.00 2,296,211.25 20,584,841.25 9,035,012.25 7,122,426.25 11,549,829.00

1,034,556,614.20149,214,325.75171,179,735.461,205,736,349.6653,730,392.661,152,005,957.00Gasto Etiquetado
10000 - CABILDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000 - PRESIDENCIA MUNICIPAL 12,526,133.00 -33,189.28 12,492,943.72 3,771,960.72 3,205,959.04 8,720,983.00
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Subejercicio(e)
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30000 - SECRETARÍA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 57,810,661.00 424,530.52 58,235,191.52 15,095,342.52 12,824,238.33 43,139,849.00

40000 - TESORERÍA MUNICIPAL 265,231,883.00 -11,476,872.75 253,755,010.25 41,866,632.25 36,885,128.54 211,888,378.00

50000 - OFICIALÍA MAYOR 13,147,375.00 -101,096.49 13,046,278.51 4,028,168.51 3,240,378.71 9,018,110.00

60000 - CONTRALORÍA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70601 - GRUPO ESPECIALIZADO EN ATENCIÓN A LA VIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80000 - OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 416,942,971.00 64,321,994.87 481,264,965.87 2,906,460.67 2,623,084.62 478,358,505.20

80309 - DIRECCIÓN OPERATIVA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90000 - ECOLOGÍA Y DESARROLLO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100000 - DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO 43,467,419.00 -276,663.76 43,190,755.24 12,920,226.24 11,048,370.33 30,270,529.00

110000 - SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁ 58,362,624.00 521,595.31 58,884,219.31 21,819,025.31 18,173,411.63 37,065,194.00

120000 - INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

130000 - INSTITUTO DE PLANEACIÓN PARA EL DESARRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

150000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER 13,458,445.00 -172,265.28 13,286,179.72 3,916,612.72 3,631,580.81 9,369,567.00

160000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE DESARROLLO ADMIN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

170000 - SOLUCION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS ( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

180000 - ASOCIACION DE FUTBOL PIONEROS A.C. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

190000 - INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200000 - OPABIEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

210000 - RADIO CULTURAL AYUNTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

220000 - INSTITUTO MUNICIPAL CONTRA LAS ADICCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

230000 - SECRETARÍA MUNICIPAL DE TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,174,155,822.361,132,233,025.771,398,320,160.206,572,475,982.56104,366,215.566,468,109,767.00Total de Egresos
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y  SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


